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 03.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 45 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 6 bin 462'e yükseldiğini açıkladı. Ayrıca vaka sayısı 271 bin 705'e ulaştı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Cezayir’den Türkiye’ye ziyaret 

Cezayir Dışişleri Bakanı Sabri Bukadum, mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu ile de bir araya geldi. 

Görüşmelerde ortak öneme sahip bölgesel ve uluslararası meseleler hususunda siyasi diyalogu 

sürdürme fırsatına odaklandığı ifade edildi. Cezayir Dışişleri Bakanı’nın ağustos ayının 

sonundan bu yana mevcut olan sakinliğe katkıda bulunmak için Ankara’daki yetkililere 

talepte bulunmak ve Libya meselesini kapsamlı bir şekilde görüşmek üzere Türkiye’ye 

geldiğini belirttiler. Cezayir, birkaç gün önce ilan edilen ateşkes kararının ‘Libya için tarihi 

bir fırsat’ olduğunu bildirirken bunun son fırsat olabileceğine dikkat çekti. Bukadum, Türk 

mevkidaşı ile gerçekleştirdiği ortak basın toplantısında Cezayir’in Mali’deki gerginliği takip 

ettiğini ve gelecekte yaşanacak olası gelişmeleri yakından izlediğini kaydetti Mali’de kısa ve 

uzun vadede dönüşümlerin olduğunu belirtti. ( İndependent, Şarkul Avsat) 

Die Welt gazetesi: Erdoğan Yunan gemisinin batırılmasını istedi 

Die Welt gazetesinde yer alan "Erdoğan'ın Hesaplanmış Savaşı" başlıklı haberde, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Yunanistan'la gerilimi tırmandırmak için "bir Yunan gemisinin 

Doğu Akdeniz'de batırılmasını" istediği iddia edildi. Erdoğan'ın "çok fazla zayiat vermeyecek 

şekilde" bunun gerçekleşmesini istediği aktarılan haberde, "Komutanlar bunu reddedince, 

başka biri, bunun yerine bir Yunan uçağını düşürmeyi önerdi. Pilotun, otomatik fırlatma 

koltuğu ile kurtulabileceği belirtildi. Ancak komutanlar bunu da kabul etmedi" ifadeleri yer 

aldı. Haberde iddia edildiği üzere Erdoğan'ın Doğu Akdeniz'de Yunanistan ile yaşanan 
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gerilimde gerçek hedefinin "popülaritesini artırmak" ve "ekonomik sorunların yaşandığı şu 

günlerde iktidarını güçlendirmek" olduğu belirtildi. (Şarkul Avsat) 

Dışişleri’nden Alman gazetesine tepki  

Aksoy, Alman gazetesinde yer alan haber ve Yunanistan Hükümet Sözcüsü'nün buna 

dayanarak yaptığı açıklamalara ilişkin sorulara yazılı yanıt verdi. Bugün Die Welt gazetesinde 

Doğu Akdeniz konusunda Türkiye'ye atfen yayımlanan haberin tamamen hayal mahsulü 

olduğunu belirten Aksoy, şunları kaydetti: "Yunanistan Hükümet Sözcüsü'nün bu hayal ürünü 

habere dayanarak ülkemize yönelik ithamlarda bulunması da bu ülkenin Doğu Akdeniz’de 

gerçeklikten kopuk, uluslararası teamül ve hukukla bağdaşmayan, provokatif politikasının 

yeni bir tezahürüdür. Yunan makamları bu gibi asılsız haberlerle uğraşacaklarına, bölgede 

gerginliği artırıcı adımlara son vermelidir." (@TC _Disisleri) 

Türkiye, Rusya'nın atış eğitimleri için Doğu Akdeniz'de iki yeni Navtex yayımladı 

Türkiye, Rusya’nın Doğu Akdeniz’deki atış eğitimleri için iki yeni Navtex (Denizcilere 

duyuru) yayımladı. Yeni duyurular 8-22 Eylül ve 17-25 Eylül tarihlerini kapsıyor. Antalya 

Navtex İstasyonu’nun yayınladığı yeni Navtex’e göre Rusya’nın Oruç Reis ve Barbaros 

Hayreddin Paşa sismik araştırma gemilerinin faaliyet alanları ile çakışan alanlarda atış 

eğitimleri gerçekleştirecek. (BBC) 

Dışişleri: Avusturya Türkiye karşıtlığı saplantısından kurtulamadı 

Dışişleri Bakanlığı, Avusturya’nın Türkiye için casusluk yapan Milli İstihbarat Teşlilatı 

(MİT) mensubu bir kişiyi tespit ettikleri yönündeki açıklamasına sert tepki göstererek 

Avusturya'yı, "Türkiye karşıtlığı saplantısından kurtulamamakla" suçladı. Çarşamba günü 

konuya ilişkin bir açıklama yayınlayan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, "Avusturya 

makamlarınca ülkemiz hakkında ortaya atılan mesnetsiz iddiaları reddediyoruz. Bu iddiaların 

arkasında Türkiye karşıtı çevrelerin olduğu aşikardır. Avusturya Hükümetinin, bu iddialardan 

tamamen gayriciddi reflekslerle ülkemizi itham eden sonuçlar çıkarmasını hayretle 

karşılıyoruz" ifadelerini kullandı. (@TC _Disisleri) 
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Yıldırım-9 Şenyayla operasyonu başladı 

İçişleri Bakanlığı'nca Yıldırım-9 Şenyayla operasyonu başlatıldı. Operasyonda bin 22 

personel görev alıyor. (TRT Haber) 

2. AVRUPA:  

Macron Irak’ta: DEAŞ’a karşı savaş bitmedi 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Irak’ın DEAŞ ve dış müdahale gibi iki temel 

sorunla karşı karşıya olduğunu söyledi. Macron, Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih ile 

Bağdat’ta düzenlediği basın toplantısında, “Irak'ı desteklemek için buradayız, desteği 

sürdüreceğiz” dedi. Macron açıklamasında, Bağdat’ı, Irak’ta DEAŞ’a karşı savaşın bitmediği 

ve örgüt militanlarının hala bazı bölgelerde olduğu konusunda uyardı. Irak hükümetinin, 

devleti zayıflatacak bir dış müdahaleyle karşı karşıya olduğunu vurgulayan Macron, ülkesinin 

Irak’ın güçlendirilmesi için destek verdiğini bildirdi. (Reuters) 

Macron: Hizbullah Lübnan halkının seçimidir 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Hizbullah Lübnan milletinin bir bölümünü temsil ettiğini ve 

onlar tarafından seçildiğini, Hizbullah diğer siyasi partilerle ortak hareket ettiğini kaydetti. 

Macron aynı zamanda, Lübnan’ın terör afetinden korunması için Hizbullah ve diğer siyasi 

hareketleri sorumlulukları konusunda aydınlatmak gerektiğini ifade etti. (al-Kawthar tv) 

Merkel, zehirlendiği kesinleşen Rus muhalif Navalny için cevabın Rusya'da olduğunu 

söyledi 

Merkel, Berlin'de tedavisi devam eden Rus muhalif Aleksey Navalny'ın zehirlendiğinin kesin 

olarak tespit edilmesinin ardından basın açıklaması yaptı. Alman Şansölye, "Kesin olan 

Aleksey Navalny'ın bir şuçun kurbanı olduğu ve susturulmak istendiğidir. Hükümet adına 

bunu sert şekilde kınıyorum." dedi. Merkel, Rus hükümetinden bu süreci açıklamasını 

beklediklerini dile getirerek, "Şu anda sadece Rus hükümetinin yanıtlayabileceği ve 

yanıtlaması gereken çok ciddi sorular var." ifadesini kullandı. Merkel, Aleksey Navalny'ın 

kaderinin dünya çapında ilgi gördüğünü, tüm dünyanın cevap beklediğini vurguladı. Merkel 

konuyla ilgili AB ve NATO'yu da bilgilendireceklerini belirtti. (Euronews) 
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Macron, Türkiye’yi 'imparatorluk fantezisi' kurmakla itham etti 

Macron, Doğu Akdeniz’deki gerilimle ilgili olarak yine Yunanistan’a arka çıktı ve 

Akdeniz’de enerji alanında yeni bir sulh oluşturma çağrısı yaptı. ABD ve NATO’nun 

bölgeden çekilmesiyle bir boşluk oluştuğunu ifade eden Macron, “Bir şekilde ABD ve 

NATO’nun geri çekilmesi yüzünden bölgesel emperyal güçlerin kendi tarihlerindeki 

fantezilerle geri dönüş yaptığını görüyoruz, burada Türkiye’yi kast etmek istiyorum.” 

ifadesini kullandı. Doğu Akdeniz’deki enerji alanında gelişmelere dikkati çeken Macron, 

enerji alanında bir çeşit Akdeniz sulhu oluşturmamız gerekir. “dedi. Macron, Türkiye’yi 

Libya konusunda da üstü kapalı eleştirdi. (Euronews) 

Bulgaristan'da hükümet karşıtı "Büyük ulusal ayaklanma" eylemleri sürüyor 

Bulgaristan Başbakanı Boyko Borisov ve Cumhuriyet Başsavcısı İvan Geşev’in istifaları 

talebiyle temmuz ayı başında başlayan protestolar kapsamında başta başkent Sofya olmak 

üzere ülkenin birçok şehrinde göstericiler kilit kavşaklarda çadır kentler kurarak eylemler 

düzenliyor. (Euronews) 

Doğu Akdeniz’den notlar 

• KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı: Kıbrıs Türklerinden Türkiye düşmanı çıkmaz. Ama bir 

şey daha çıkmaz; her söyleneni ast-üst ilişkisi çerçevesinde yerine getiren, biat eden 

bir anlayış da çıkmaz. Kıbrıs toplumu Türkiye'nin iyiliğini isteyen bir yaklaşım 

şeklindedir. 

• Yunan Hükümet Sözcüsü Stelios Petsas: ABD'nin bölgedeki ağırlığı tartılamayacak 

kadar fazla. Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yunanistan tezlerini destekleyen 

uluslararası toplumu görmemezlikten gelemez. Sakiniz ve egemenliğimiz kırmızı 

çizgimizdir. 

• ABD Dışişleri Bakanı Pompeo: Tüm taraflara Doğu Akdeniz'de tansiyonu düşürme 

çağrısı yapıyoruz. Ambargonun kaldırılmasının doğru bir karar olduğunu 

düşünüyoruz. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: Doğu Akdeniz’de yüzde 100 haklıyız, haklılığımızdan 

vazgeçmeyiz. Güney Kıbrıs hariç herkesle aynı masaya oturabiliriz. Herkesin 

kazanabileceği ortak bir zeminde buluşabiliriz. (@AkdenizKibris) 
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3. ORTA DOĞU : 

İsrail, Suriye'nin Humus kentinin doğusundaki askeri hava üssünü hedef aldı 

Suriye devlet ajansı SANA, İsrail'in bir kez daha Suriye topraklarındaki askeri noktaları hedef 

aldığını bildirdi. Ajansa konuşan bir askeri kaynak, İsrail tarafından ateşlenen füzelerin 

Humus'un doğusunda yer alan T-4 askeri hava üssünü hedef aldığı bilgisini paylaştı. Kaynak, 

saldırının dün saat 22.23'te ABD'nin kontrolünde olan ve Ürdün sınırında bulunan El Tanf 

istikametinden gelen bir uçak tarafından düzenlendiğini kaydetti. (Sputnik) 

Suriye'de yeni hükümet yemin etti 

Suriye'de başbakan Hüseyin Arnus’un başkanlığındaki yeni kabine üyeleri dün Beşar Esad’ın 

katıldığı törende yemin ettiler. Yemin töreni ardından yeni kabinenin başkanlık ettiği ilk 

toplantısında konuşan Beşar Esad, yeni hükümetin, yeni fikirlere sahip yeni üyeler ve 

yenilenmiş fikirlere sahip eski üyeler anlamına geldiğini ifade ederken, bunun öncekilerin 

torpillenmesi anlamına gelmediğini ve bunun yerine stratejileri gözden geçirerek onları daha 

da etkili bir şekilde yeniden formüle ettiğini belirtti. (SANA) 

Salih: Irak, başka ülkeler arasındaki çatışma alanı olmayacak 

Fransa Cumhurbaşkanı Irak Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda Berhem Salih ile biraraya geldi. 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, Fransız mevkidaşı ile ortak basın toplantısında yaptığı 

açıklamada, Irak'ın başka ülkeler arasında çatışma alanı ve merkezi olmayacağını belirtti. 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron da, dış müdahalelerin Irak hükümetinin zayıflamasına yol 

açtığını kaydetti. (MDeast) 

Zarif, ABD'nin UCM Başsavcısına yaptırım kararına tepki gösterdi 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Twitter hesabından yaptığı bir paylaşımda, 

“ABD, Uluslararası Ceza Mahkemesi Başsavcısına Yaptırım Kararı aldı. Bu bireylerle 

başlayan, daha sonra küçük, orta ve büyük güçleri hedef alan ve şimdi uluslararası karakterleri 

içeren bir eylemdi” ifadesini kullandı. Zarif’in paylaşımında ayrıca, “Bu sonsuz çılgınlığı 

durdurmanın tek yolu, ABD’nin isteğine boyun eğmemektir. ABD’nin öfkesi korkusundan 

teslim olmak, sadece onun iştahını arttırır” denildi. (ISNA) 
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İran: Trump'ın İran'a yönelik silah ambargosunun uzatılması ile ilgili dayanakları hukuki 

temelden yoksundur 

İran Cumhurbaşkanlığı Ofisi Başkanı Mahmud Vaizi, ABD'nin BM Güvenlik Konseyi'nde 

İran'a karşı ambargoların geri getirilmesine yönelik çalışmalarına değinerek, “Bu konu 

hukuki, siyasi ve uluslararası açılardan incelenmelidir. İranlı, Avrupalı ve hatta ABD'li 

hukukçuların dile getirdiği şey, ABD'nin BM Güvenlik Konseyi'nde dayanak olarak 

gösterdiği konunun hiçbir hukuki temelinin olmamasıdır” diye belirtti. (IRINN) 

Suudi savaş uçaklarının Yemen'e saldırıları sürüyor 

Son 24 saat içerisinde, Yemen’in Sada, Marib ve Cevf vilayetlerindeki yerleşim bölgeleri 

Suudi Arabistan’ın başını çektiği koalisyon güçlerine ait savaş uçakları tarafından 

bombalandı. (al-Masirah TV) 

Yemenli kabileler Suudi Arabistan ve BAE'yi İsrail'i Sokotra vilayetine sokmakla suçladı 

Yemen'in Sokotra vilayetindeki kabilelerin lideri İsa Salim bin Yakut, Birleşik Arap 

Emirlikleri (BAE) ile Suudi Arabistan'a, İsrail'i stratejik öneme sahip Sokotra'ya sokma 

suçlaması yöneltti. Bin Yakut yaptığı yazılı açıklamada, ülkenin güneydoğusundaki 

Sokotra'nın Yemen'den koparılıp alınması planları konusunda uyarıda bulundu. (TRT Haber) 

BM: Riyad ve Abu Dabi Yemen’i misket bombaları ile vuruyor 

BM en yeni raporunda, Arabistan ve BAE ittifakı Yemen’in Hüdayda kentini misket 

bombaları ile bombardıman ettiğini belirtti. BM raporunda, bu tüm mühimmatın kullanılması 

yasak olduğunu hatırlattı. BM raporunda ayrıca Arabistan ve BAE’nin Yemen’e karşı yasak 

silah ve mühimmat kullanmalarından duyduğu kaygıyı dile getirerek, Hüdayda çevresinde 

başlayan yeni çatışmaların da kaygı verici olduğunu vurguladı. (FHA) 

Suudi Arabistan, BAE-İsrail arasındaki tüm uçuşlara hava sahasını açtı 

BAE'nin tüm ülkelerden kendisine gelen ve kendisinden tüm ülkelere kalkan uçuşlara Suudi 

Arabistan üzerinden geçiş talebinin Suudi Sivil Havacılık Kurumu tarafından kabul edildi. 

İlişkilerin normalleşmesi konusunda varılan anlaşma uyarınca İsrail ile Birleşik Arap 

Emirlikleri arasında ilk ticari uçuş yapılmıştı. (SPA) 

BAE Esad'a güneyde askeri üsler kurmayı teklif etti 

BAE, Suriye Cumhurbaşkanı Beşar Esad'a hükümete ekonomik destek karşılığında Suriye'de 

BAE askeri üsleri kurulmasını ele alan teklif sundu. Kaynaklara göre, BAE İsrail isteğiyle 
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Esad'a UNDOF (barış koruma güçleri) üssü karargahı karşısında ateşkes hattı üzerinde 

Kunaytra'da El-Kahtaniye köyünde BAE askeri üsleri kurmayı teklif etti. (ugaritpost) 

Ürdün'den Abu Dabi-Tel-Aviv anlaşmasına tepki 

Ürdün Dışişleri Bakanlığı, BAE ile İsrail'in Mescid-i Aksa'nın şimdiki durumunda bazı 

değişikliklerin yapılmasına ilişkin anlaşma yaptıklarına dair çıkan bazı haberlere gösterdiği 

tepkide, Mescid-i Aksa yönetimi ve denetiminden tek yetkili tarafın Ürdün Vakıflar Dairesi 

olduğunu belirtti. (alquds-city) 

Hamas'tan İsrail'e İki Ay Süre 

Hamas ile İsrail arasında Katar arabuluculuğu ile varılan ateşkesin ardından El-Aksa 

televizyonuna konuşan Hamas Siyasi Büro üyesi Halil Hayye, daha önce varılan ateşkes 

anlaşmasını uygulaması ve Gazze'ye dönük projeleri hayata geçirmesi için İsrail'e 2 aylık süre 

tanıdıklarını söyledi. (Yazılı Medya) 

4. AFRİKA : 

Sisi: Mısır bölgeye barış getirecek her türlü adımı destekliyor 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Mısır’ın Filistin halkının meşru haklarını 

koruyacak şekilde bölgeye barış getirecek, bağımsız bir devletin kurulmasına imkan verecek 

ve İsrail’in güvenliğini sağlayacak adımlara desteğini vurgulayarak, ABD’nin 

arabuluculuğunda İsrail ve Birleşik Arap Emirlikleri’nin (BAE) vardığı anlaşmanın bu yönde 

atılan bir adım olduğunu ifade etti. (Şarkul Avsat) 

Başağa ile Serrac anlaşmazlığını ‘geçici’ olarak gideren arabuluculuk 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac ile eski İçişleri 

Bakanı Fethi Başağa arasındaki anlaşmazlık, dün motosikletli bir intihar saldırısına tanıklık 

eden başkent Trablus’ta uluslararası arabulucuların devreye girmesiyle ‘geçici’ olarak 

giderildi. Öte yandan Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Suriyeli paralı 

askerlerin başkentteki kamplarından birini hedef alan patlamada ölen ve yaralananların 

olduğunu açıkladı. Sahada ise LUO'ya bağlı el-Kerame Operasyon Odası'nın medya merkezi, 

dün Trablus'taki Yermuk Askeri Kampı’nı hedef alan bir patlamada Suriyeli paralı 

askerlerden ölen ve yaralananların olduğunu duyurdu. 
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Öte yandan İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, dün başkent Trablus'ta Serrac ile bir araya 

geldiği görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, “Bize göre Libya, önemli bir oyuncu ve 

bölgedeki tüm ülkeler için gelişen ticaret ve büyüme fırsatları ile Akdeniz'de yeni bir 

kalkınma modeli inşa etmek için çok önemli bir cephedir” ifadelerini kullandı. Ateşkesin 

güçlendirilmesi için UMH ile Libya'nın doğusunu yöneten Tobruk Temsilciler Meclisi (TM) 

arasında varılan anlaşmayı desteklediklerini vurgulayan Di Maio, ‘tüm dış müdahalelerin 

durması gerektiğini’ vurguladı. Diğer yandan Serrac, İtalyan haber ajansı Nova'nın aktardığı 

açıklamalarında, “Bir an önce İtalya ile Libya arasındaki ekonomik konularda bir komite 

oluşturacağız. İtalyan şirketlerinin Libya'daki kalkınma ve büyümeyi desteklemek için bize 

gelmesini istiyoruz” dedi. Bu arada ülkenin doğusunu da ziyaret eden İtalyan Bakan, ülkedeki 

siyasi durumu çözmenin yanı sıra ortak endüstriyel ve ticari işbirliği dosyalarını görüşmek 

üzere TM Başkanı Akile Salih ile bir araya geldi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA:  

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev'den Doğu Akdeniz mesajı 

Azerbaycan Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev, Yunanistan'ın yeni atanan Bakü Büyükelçisi Nikolaos Piperigkos'u kabul etti. 

Görüşmede Cumhurbaşkanı Aliyev'in Yunan Büyükelçi Piperigkos'a Doğu Akdeniz'de 

Türkiye ile Yunanistan arasındaki gerilimde Türkiye'yi "tereddütsüz" desteklediğini ifade etti. 

Aliyev görüşmede, "Doğu Akdeniz'de Türkiye ile Yunanistan arasında son zamanlarda 

yaşanan gerilimlerden bahsetmek istiyorum. Türkiye'nin sadece dostumuz ve ortağımız 

olmadığını, bizim için kardeş bir ülke olduğunun bir sır olmadığını size söyleyebilirim" 

ifadelerini kullandı. (İHA) 

Azerbaycan, cephe hattında keşif yapan Ermenistan'a ait İHA'yı vurdu 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, cephe hattında Ermenistan'a ait bir İHA'yı düşürdüğünü 

duyurdu. İHA'nın cephenin Fuzuli şehri istikametinde Azerbaycan mevzilerini gözetlediği 

sırada düşürüldüğü belirtildi. Bölgede Ermenistan'ın ateşkes ihlalleri de devam ediyor. 

Ermenistan güçleri son 24 saatte 29 kez ateşkes ihlali yaptı. İhlaller Ermenistan'ın Berd 

bölgesi ile işgal altında tuttuğu Terter, Ağdam, Fuzuli ve Cebrayil bölgelerinde gerçekleşti. 

(TRT Haber) 
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UAEA: Kuzey Kore'nin devam eden nükleer faaliyetleri ‘ciddi endişe’ kaynağı 

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (UAEA) tarafından bugün yayınlanan bir raporda, Kuzey 

Kore’nin devam eden nükleer faaliyetlerinin "ciddi endişe" kaynağı olduğu bildirildi.Raporda, 

“Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti'nin nükleer programının devamı, BM Güvenlik Konseyi 

kararlarının ihlali anlamına geliyor” ifadeleri kullanıldı. (AFP) 

6. ABD: 

Uluslararası Ceza Mahkemesi'nden ABD'nin yaptırım kararına kınama 

Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM), yaptığı yazılı açıklama ile ABD'nin Afganistan'da 

Amerikan askerlerinin savaş suçu işlediği iddialarını soruşturan Başsavcı Fatao Bensouda ve 

diğer savcılık yetkililerine yönelik uyguladığı ekonomik yaptırım kararını kınadı ve bu 

durumu hukukun üstünlüğüne karşı "emsali görülmemiş ciddi bir saldırı" olarak nitelendirdi. 

(Sputnik) 

 

Pompeo'dan Türkiye ve Yunanistan'a çağrı 

Türkiye ile Yunanistan arasında Doğu Akdeniz'de gerilime yönelik açıklamalarda bulunan 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD Başkanı Donald Trump'ın Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ve Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis ile görüştüğünü hatırlatarak 

"Tarafları geri çekilmeye, gerilimleri azaltmaya ve Doğu Akdeniz'de var olan güvenlik, enerji 

kaynakları ve denizcilik anlaşmazlıkları hakkında diplomatik görüşmeler başlatmaya 

çağırıyoruz" ifadelerini kullandı. Konuşmasında diplomatik çözüm çağrısına vurgu yapan 

Pompeo, bölgede askeri tansiyonu yükseltmenin faydasız olduğunu belirtti. (Şarkul Awsat) 

 

Nükleer anlaşmayı ABD baskısından kurtarma çabası 

İngiltere, Fransa, Almanya, Çin, Rusya ve İran, ABD'nin İran'ın silah pazarına girmesini 

önlemek için baskı uyguladığı dönemde, nükleer anlaşmayı korumak için aynı cephede yer 

alacaklarını bildirdiler. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin (BMGK) 5 daimi üyesi 

(ABD, İngiltere, Fransa, Çin, Rusya) ve Almanya (P5+1) ile İran arasında 2015'te imzalanan 

ve Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) olarak adlandırılan nükleer anlaşmanın ABD hariç 

tarafları dün Viyana’da ABD’nin 20 Eylül'den itibaren Tahran'a yönelik uluslararası 

yaptırımların yeniden uygulanmasını sağlayacak mekanizmanın etkinleştirileceğini 

duyurdular. Ardından ‘komadaki’ nükleer anlaşmayı kurtarmakta kararlı olduklarını 
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gösterdiler. Toplantı başkanı Avrupa Birliği Dış Politika Komisyonu Başkan Yardımcısı 

Helga Schmid, nükleer anlaşmanın tarafları arasında KOEP’in korunmasını ve mevcut 

zorluklara rağmen tam olarak uygulanmasını sağlamanın yollarını bulmak amacıyla ortak bir 

kararlılığın olmasının önemine vurgu yaptı. (Şarkul Awsat) 

 

7. RUSYA: 

Lavrov’dan AB ve NATO’ya Belarus suçlaması 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Avrupa Birliği (AB) ve NATO’ya, ‘Belarus’taki 

duruma dair “yıkıcı” açıklamalar yapmak’ suçlaması yöneltti. Lavrov, yabancı ülkelerin 

Belarus yönetimine baskı kurmaya çalıştığını savundu. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 

Lavrov, Belarus Dışişleri Bakanı Vladimir Makey ile Belarus’ta cumhurbaşkanlığı 

seçimlerinden sonra yaşanan siyasi durumu görüştü.Lavrov ve Makey, başkent Moskova’daki 

görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Avrupa Birliği (AB) ve NATO 

tarafından Belarus’taki duruma dair “yıkıcı” açıklamalar yapıldığını belirten Lavrov, yabancı 

ülkelerin Belarus yönetimine baskı kurmaya çalıştığını savundu. (ris/gazetem) 

 

Odessa'da Rusça'nın bölgesel dil statüsü iptal edildi 

Ukrayna'da Odessa Bölge İdari Mahkemesi'nin Rusçanın bölgesel dil statüsünü iptal ettiği 

belirtildi. Sivil toplum temsilcisi Svyatoslav Litinskiy'in Facebook hesabından yaptığı 

açıklamaya göre, Ukrayna'nın Odessa Bölgesi'nde Rusça artık bölgesel dil statüsüne sahip 

değil. Litinskiy, "Çalışmanız sonuç verdiğinde oluşan hissi yaşıyorum. Odessa'da Rusçaya 

bölgesel dil statüsü veren karar iptal edildi" dedi. Odessa Kent Konseyi, Ukrayna'da 2012 

yılında kabul edilen bir kanuna istinaden aynı yıl Rusçaya bölgesel dil statüsü verilmesini 

kararlaştırmıştı. (tass/sputnik) 

 

Minsk: Belarus’ta Ukrayna’daki renkli devrim senaryosunun yaşanmasını önledik 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile Moskova’da bir araya gelen Belarus Dışişleri 

Bakanı Makey, ‘dışarıdan organize edilen renkli devrim’ senaryosunun yaşanmasını 

önlediğini ifade etti. Makey, “Bugün hem içerideki hem de her şeyden önce dışarıdaki 

meydan okumalara yanıt vermek durumundayız. Bununla birlikte dış zorluklar, iç zorlukları 

da önceden belirliyor. Yine de ilk baskıya dayanabildiğimizi ve Ukrayna senaryosunun, 

dışarıdan organize edilen renkli devrim senaryosunun Belarus'ta uygulanmasına izin 
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vermediğimizi söylemek isterim. Belli bir siyasi çatışma gözlemleniyor, ancak seviyesi ve 

yoğunluğu eskisine göre önemli ölçüde düştü” diye konuştu. (tass/sputnik) 

 

Rus Muhalif Lider Navalny’nin Zehirlenmesine Tepkiler 

NATO Başkanı Jens Stoltenberg, ‘‘Almanya hükümeti Alexei Navalny’nin Noviçok grubu 

kimyasal bir sinir gazıyla zehirlendiğini açıkladı. Bu şok edici, bunu tümüyle kınıyorum’’ 

dedi. Stoltenberg, olayda askeri sinir gazı kullanılmasının Rus yetkililerin tam kapsamlı ve 

şeffaf bir soruşturma yürütmelerini daha da acil hale getirdiğini söyledi. Stoltenberg, 

NATO’nun hangi tür olursa olsun kimyasal silah kullanılmasını uluslararası barış ve 

güvenliğe tehdit olarak algıladığının altını çizdi. (voanews) 

 

Rus Dışişleri: Moskova ve Ankara, Suriyeli taraflar arasında yeniden diyalog 

kurulmasından memnun 

Rus ve Türk heyetlerinin Moskova'da başta Libya ve Suriye olmak üzere bölgesel konularda 

yaptığı görüşmelere ilişkin açıklama yayınlayan Rus Dışişleri, Moskova ve Ankara'nın 

Cenevre'de Suriye Anayasa Komitesi toplantısı kapsamında Suriyeli taraflar arasında yeniden 

diyalog kurulmasını memnuniyetle karşıladı. Rusya Devlet Başkanlığı Suriye Özel Temsilcisi 

Aleksandr Lavrentyev ve Dışişleri Bakan Yardımsı Sergey Verşinin öncülüğündeki Rus 

heyeti, Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal ve beraberindeki heyetle 31 Ağustos - 1 Eylül 

2020 tarihlerinde Moskova'da görüşmeler gerçekleştirdi. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın 

açıklamasına göre taraflar, sahada istikrarın desteklenmesi görevlerine odaklanarak Suriye'de 

çözüme yönelik tüm konuları etraflıca istişare etti. (tass/sputnik) 

 

Lavrov: Başbakan Mişustin yarın Minsk'i ziyaret edecek 

Lavrov, Moskova'da Belarus Dışişleri Bakanı Vladimir Makey'le bir araya geldi. Görüşmenin 

basına açık bölümünde açıklamalarda bulunan Lavrov, "Rusya Başbakanı Mihail Mişustin 

yarın Minsk'e bir ziyaret gerçekleştirecek" dedi. 'Putin ve Lukaşenko iki hafta içinde 

Moskova'da görüşecek' Lavrov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Belarus Devlet 

Başkanı Aleksandr Lukaşenko'nun ise iki hafta içinde Moskova'da bir görüşme yapacağını 

ifade etti. Rusya Dışişleri Bakanı, söz konusu ziyaret ve görüşmelerin Rusya ve Belarus'un 

Birlik Devleti kapsamında da olmak üzere eşit haklara ve karşılıklı faydaya dayalı ilişkileri 

geliştirme eğiliminde olduğunu gösterdiğini vurguladı. (sputnik) 
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8. EKONOMİ : 

Euro Bölgesi'nde ÜFE Temmuz'da yükseldi 

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Avrupa Birliği (AB) ve Avro Bölgesi'nin temmuz ayı ÜFE 

verilerini yayımladı. Buna göre, 19 üyeli Avro Bölgesi'nde ÜFE, temmuzda haziran ayına 

kıyasla yüzde 0,6 yükseldi. ÜFE, 2019'un temmuz ayına göre ise yüzde 3,3 geriledi. AB'de ise 

ÜFE, temmuzda bir önceki aya kıyasla yüzde 0,4 artarken, 2019'un aynı dönemine göre yüzde 

3 düştü. AB ülkeleri arasında ÜFE, temmuzda önceki aya kıyasla en fazla yüzde 2,3 ile 

Belçika'da, yüzde 1,8 ile İspanya'da ve yüzde 1,6 ile Bulgaristan'da artış gösterdi. 

(Bloomberght) 

Borsada bankacılık ve holding endeksi güne yükselişle başladı 

Açılışta BIST 100 endeksi, 1,97 puan ve yüzde 0,18 değer kazanarak 1.085,88 puana çıktı. 

Bankacılık endeksi yüzde 0,19 ve holding endeksi yüzde 0,35 artış kaydetti. Sektör endeksleri 

arasında en fazla kazandıran yüzde 2,51 ile spor, en çok gerileyen ise yüzde 0,41 ile metal ana 

sanayi oldu. (bloomberght) 

Tüketici fiyatları Ağustos'ta yıllık % 11.77 arttı 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Ağustos'ta aylık bazda yüzde 0,86, Yurt İçi Üretici Fiyat 

Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 2,35 artış gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici fiyatlarında yüzde 

11,77, yurt içi üretici fiyatlarında yüzde 11,53 oldu. Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre, 

Ağustos ayı itibarıyla 12 aylık ortalamalar dikkate alındığında, tüketici fiyatları yüzde 11,27, 

yurt içi üretici fiyatları yüzde 6,71 arttı. Aylık bazda TÜFE yüzde 0,86, Yİ-ÜFE yüzde 2,35 

artış gösterdi. TÜFE, Ağustos'ta geçen yılın aralık ayına göre yüzde 7,29, geçen yılın aynı 

ayına göre yüzde 11,77 yükseldi. Yİ-ÜFE ise Aralık 2019'a göre yüzde 10,52, geçen yılın 

Ağustos ayına göre yüzde 11,53 arttı. (bloomberght) 

Fitch’ten Türk bankaları için şok karar! 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Türkiye’nin kredi notu görünümünü 

‘Negatif’e indirmesinin ardından, Türk bankalarının kredi notu görünümlerini de aynı şekilde 

düşürdü. Borsamatik’te yer alan habere göre Fitch’ten yapılan açıklamada, 20 Türk 

bankasının ve bunların  iştiraklerinin görünümünü ‘Durağan’dan ‘Negatif’e indirildi. Fitch 
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Ratingsten geçen hafta yapılan açıklamada da, ‘döviz rezervlerinin tükenmesi, zayıf para 

politikası, negatif reel faiz oranları ve kısmen güçlü kredi teşviğinin tetiklediği yüksek cari 

açığın dış finansman risklerini artırdığı’ ifade edilerek Türkiye’nin kredi notunun ‘BB-‘ 

olarak teyit edildiği bildirilmişti. (Yeniçağ) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde yeni tip koronavirüs (COVID-19) vakası sayısı 26 milyonu geçti. 

COVID-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, virüse yakalananların 

sayısı 26 milyon 8 bin 509'a ulaştı. 

Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 6 milyon 268 bin 507 kişi COVID-19'a yakalandı. 

ABD'nin ardından en fazla vaka görülen ilk 10 ülke, sırasıyla Brezilya (3 milyon 952 bin 

790), Hindistan (3 milyon 823 bin 449), Rusya (1 milyon 5 bin), Peru (657 bin 129), Güney 

Afrika (628 bin 259), Kolombiya (624 bin 69), Meksika (606 bin 36), İspanya (470 bin 973), 

Arjantin (428 bin 239) ve Şili (413 bin 145) oldu. 

Dünya genelinde COVID-19 salgını nedeniyle 863 bin 137 kişi hayatını kaybetti. 

COVID-19'a yakalanan 18 milyon 278 bin 880 kişi iyileşti, halen tedavisi süren 6 milyon 866 

bin 492 aktif vaka bulunuyor. (TRT Haber) 
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